
Protokół Nr XV 

z obrad XV sesji Rady Gminy Pabianice z dnia 29 grudnia 2011 r. 

 

Obrady sesji rozpoczęły się o godz. 10:00 w Urzędzie Gminy Pabianice .  

 

Na ustawowy stan Rady Gminy 15 radnych w sesji uczestniczyło 15 radnych. W sesji 

uczestniczyła nowo wybrana w wyborach uzupełniających w okręgu nr 11 radna 

M. Lubowicka.  

Lista obecności radnych stanowi zał. nr 1 do niniejszego protokołu.  

Ponadto w sesji uczestniczyli: Wójt Gminy H. Gajda, W- ce- Wójt Gminy R. Figiel Sekretarz 

Gminy J. Słubik, Skarbnik Gminy M. Nowicka, radca prawny Urzędu Gminy A. Jankowski, 

oraz sołtysi gminy Pabianice obecni zgodnie z załączoną listą obecności stanowiącą zał. nr 2 

do protokołu.  

 

Ad. pkt. 1  

 

Przewodniczący Rady A. Jaksa otworzył obrady XV sesji, powitał wszystkich przybyłych 

i stwierdził quorum co stanowi prawomocność Rady do podejmowania uchwał. Poinformował 

także sołtysów gminy, że w miesiącu grudniu br. Rada odbyła sesję nadzwyczajną na której 

podjęła uchwałę w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta dla celów podatku rolnego na 

2012.Będzie to skutkowało realnym zmniejszeniem dochodu w budżecie gminy. O obniżenie 

średniej ceny skupu żyta dla celów podatku rolnego wystąpili z apelem do Wójta Gminy 

przedstawiciele Izby Rolniczej reprezentujący rolników z terenu Gminy Pabianice. 

 

Ad. pkt. 2 

 

Przewodniczący Rady odebrał ślubowanie od nowo wybranej radnej M. Lubowickiej  

Przewodniczący poprosił wszystkich o powstanie odczytał rotę ślubowania „Wierny 

Konstytucji i Prawu Rzeczypospolitej Polskiej ślubuję uroczyście obowiązki radnego 

sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie mając na względzie dobro mojej gminy 

i mieszkańców”, poprosił nowo wybraną radną o potwierdzenie woli złożenia ślubowania 

słowem „ślubuję”. 

Radna M. Lubowicka potwierdziła wolę złożenia ślubowania słowem „ślubuję” dodając 

zdanie „Tak mi dopomóż Bóg” 

Przewodniczący stwierdził, że radna objęła mandat radnej Rady Gminy Pabianice.  

 

Ad. pkt. 3.  

 

Protokoły z XIII i XIV sesji Rady Gminy zostały przyjęte bez poprawek i uwag w głosowaniu 

jednogłośnym. 
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Ad. pkt. 4 

 

Do proponowanego porządku obrad XV sesji Wójt Gminy H. Gajda wystąpił z wnioskiem o 

rozszerzenie w pkt. 10 – podjęcie uchwał o wprowadzenie projektów uchwał w sprawach:  

 ustalenia wykazu wydatków nie wygasających z upływem roku budżetowego 2011r.  

 zmian w budżecie gminy Pabianice na 2011 r.- polegające na zmianach w budżecie 

między grupami wydatków i paragrafami w ramach dz. oświata i wychowanie i dz. 

edukacyjna opieka wychowawcza. 

 zmian w budżecie gminy Pabianice na 2011 – zmiany w budżecie gminy Pabianice na 

2011 polegające na wykazaniu w rubryce wydatków majątkowych w tym 

współfinansowanie z UE udział środków własnych kwalifikowanych.  

Więcej wniosków do porządku obrad nie zgłoszono. Przewodniczący Rady zaproponował, 

aby nad zgłoszonymi wnioskami przeprowadzić jedno głosowanie. Radni zaaprobowali 

propozycję Przewodniczącego. 

Rada jednogłośnie przegłosowała wprowadzenie do porządku obrad powyższych projektów 

uchwał o które wnioskował Wójt Gminy.  

 

Ad. pkt. 5 

 

Do Komisji Uchwal i Wniosków powołano radnego J. Kelnerowskiego i radnego H. 

Szafrańskiego. 

Skład Komisji został zatwierdzony w głosowaniu – jednogłośnie. 

 

Ad. pkt. 6 

 

Wójt Gminy przedłożył Radzie Gminy informację o pracy między sesjami w miesiącu 

grudniu 2011 r. Informacja stanowi pisemny zał. nr 3 do protokołu.  

Ponadto Wójt poinformował, że w dniu dzisiejszym podpisał akt notarialny na działkę o którą 

powiększy się nieruchomość szkolna przy Gimnazjum w Piątkowisku, i na której planuje się 

podjąć budowę sali sportowej.  

Radny A. Skawiński zapytał Wójta Gminy, czy Wójt posiada już informację na temat, które 

drogi będą udostępnione dla transportu związanego z budową drogi S-8. 

Wójt udzieli odpowiedzi, że odbyło się spotkanie z przedstawicielami Generalnej Dyrekcji 

Dróg, natomiast nie ma jeszcze konkretnych ustaleń co do wyznaczenia dróg dla transportu 

budowy drogi S-8.  
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Ad. pkt. 7 

 

Przewodniczący Komisji złożyli informacje na temat pracy Komisji, którym przewodniczącą. 

Przewodniczący Komisji Samorządowo- Społecznej i Organizacyjnej M. Muszczak 

poinformował, ze Komisja miedzy sesjami odbyła 2 posiedzenia, na których zapoznała się z 

przedłożonym przez dyrektorów szkół preliminarzem budżetowym na rok 2012 w odniesieniu 

do roku 2011, na połączonym posiedzeniu Komisji zajmowała się tematem budżetu gminy na 

rok 2012.  

Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska i Rozwoju A. Skawiński poinformował, że 

Komisja między sesjami odbyła 2 posiedzenia, na których analizowała projekt budżetu gminy 

na rok 2012, wypracowywała wnioski do budżetu. Przewodniczący Komisji zapoznał Radę 

z wnioskami Komisji, które stanowią załącznik nr 4 do niniejszego protokołu  

Przewodniczący Komisji Gospodarczo-Finansowej M. Gryska poinformował, że Komisja, 

której przewodniczy odbyła między sesjami również dwa posiedzenia. Na jednym wspólnie 

z Komisją Samorządowo-Społeczną zapoznała się z przedłożonym przez dyrektorów szkół 

preliminarzem budżetowym na rok 2012 w odniesieniu do roku 2011, na połączonym 

posiedzeniu Komisji zajmowała się tematem projektu budżetu gminy na rok 2012 

i wnioskami do budżetu gminy. 

W-ce Przewodniczący Komisji Rewizyjnej H. Szafrański poinformował, że Komisja 

Rewizyjna odbyła między sesjami 1 posiedzenie, na którym opracowała plan kontroli na rok 

2012 oraz plan pracy Komisji na rok 2012.  

 

Ad. pkt. 8  

Interpelacje, wnioski i zapytania radnych. 

 

Radny P. Kociołek i radny M. Muszczak złożyli interpelację o rozwiązanie problemu 

odprowadzania wód opadowych spływających z pól w okolicach szkoły podstawowej w 

związku z przebudową drogi wojewódzkiej.  

 

Radny Ł. Drewniaka złożył wniosek o ustawienie w okolicach sklepu w Górce Pabianickiej 

”tablicy ogłoszeń”  

Radna J. Szafran interpelowała w sprawach: 

 zainstalowania barierek i słupków odblaskowych przy mostku na kanale znajdującym 

się między Hermanowem I i II  

 uzupełnienia oświetlenia drogi między Hermanowem I i II. 

 

Radny K. Gąsiorek zabierając głos poinformował w imieniu Kółka Rolniczego w Rydzynach 

jak i swoim jako radnego Rady Gminy Pabianice złożył w dniu dzisiejszym na dziennik do 

Wójta Gminy wniosek o zorganizowanie zebrania właścicieli gruntów przejętych pod budowę 

drogi S-8 . W złożonym wniosku zainteresowani przedkładają sprawy w jakich chcieliby być 

poinformowani.  
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Zainteresowani wnoszą także o powiadomienie i zaproszenie na zebranie za pośrednictwem 

Wójta Gminy: Wojewody Łódzkiego, Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad 

w Łodzi, Wojewódzkiej Izby Rolniczej w Łodzi, Starosty Powiatu Pabianickiego, 

Przewodniczącego Rady Gminy Pabianice.  

 

Ad. pkt. 9 

 

Przewodniczący Rady zaproponował, aby projekt budżet na rok 2012 przedłożony został 

przez Skarbnik Gminy w „formie syntetycznej”, ponieważ wszystkie Komisje Rady 

pracowały nad budżetem na posiedzeniach Komisji przed sesją wypracowując do niego 

wnioski. Wnioski następnie zostały przeanalizowane na połączonych Komisjach Rady 

z których część  zaaprobowano i zostaną one w dniu dzisiejszym poddane do głosowania. 

Dalej Przewodniczący Rady zaproponował, aby zostały przedłożone autopoprawki Wójta 

Gminy do projektu budżetu, później stanowisko Regionalnej Izby Obrachunkowej do budżetu 

Gminy Pabianice na rok 2012.  

Rada zaaprobowała powyższą propozycję pracy nad budżetem złożoną przez 

Przewodniczącego Rady. 

Skarbnik Gminy skrótowo omówiła projekt budżetu na rok 2011, który radni zgodnie 

z wymogami ustawowymi otrzymali 15 listopada2011 r.  

Projekt budżetu stanowi zał. nr 5 do niniejszego protokołu.  

W związku z tym, że od 15 listopada br do chwili obecnej wynikło wiele sytuacji 

w gospodarce finansowej gminy o które należy skorygować przedłożony projekt budżetu 

Skarbnik Gminy przedstawiła autopoprawki do projektu budżetu. 

Autopoprawki stanowią zał. nr 6 do niniejszego protokołu.  

Kolejną informacją jaką przedstawiła Skarbnik Gminy była informacja RIO – uchwały Składu 

Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w sprawie: 

 opinii do projektu uchwały o wieloletniej prognozie finansowej Gminy Pabianice – 

zał. nr 7 do protokołu  

 opinii dotyczącej projektu budżetu Gminy Pabianice na 2012 rok – zał. nr 8 do 

protokołu. 

 opinii dotyczącej możliwości sfinansowania deficytu budżetowego Gminy Pabianice – 

zał. nr 9 do protokołu. 

Wyżej wymienione opinie są pozytywne, ale wnoszą uwagi, o które również Wójt Gminy 

zobowiązany jest skorygować przedłożony projekt budżetu. 

Przedstawione przez Skarbnik Gminy autopoprawki do projektu budżetu wskazane przez 

Regionalną Izbę Obrachunkową stanowią zał. nr 10 do niniejszego protokołu. 

Po przedłożeniu wszystkich informacji przez Skarbnik Gminy na temat projektu budżetu na 

rok 2012 Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad projektem budżetu zaznaczając 

jednocześnie, że wnioski do projektu budżetu będzie można składać w punkcie przy projekcie 

uchwały budżetowej. 

Przewodniczący Rady odnosząc się do projektu budżetu na rok 2012 w swojej wypowiedzi 

podkreślił, że jest to budżet z dużym deficytem, zmniejszając podatek rolny został on jeszcze 
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bardziej zwiększony. Uzasadnieniem na pewno jest to, że oczekujemy do szeregu inwestycji 

dotacji z zewnątrz. Jednocześnie musimy mieć świadomość tego, że środki finansowe mogą 

tak szybko nie wpłynąć do budżetu gminy i trzeba będzie się z tym niedoborem borykać przez 

pewien czas, ale inaczej nie można byłoby poprowadzić  akcji inwestycyjnej. 

Przewodniczący stwierdził, że jego zdaniem idziemy dobrym torem, dlatego też deficyt ten 

akceptuje.  

Radny A. Skawiński zabierając głos stwierdził że wprowadzając oszczędności budżetowe 

należy zaczynać jak wyraził od siebie. W związku z tym zwrócił się do Wójta Gminy z 

pytaniem, czy stanowisko w-ce wójta Gminy jest konieczne w Urzędzie. Dla porównania 

dodał, że w niektórych Urzędach Gmin nie ma stanowiska w-ce wójta. 

Sekretarz Gminy J. Słubik w odpowiedzi poinformowała, że stanowisko w-ce wójta wynika 

obligatoryjnie z ustawy o samorządzie gminnym. Zapisane jest, iż wójt powołuje lub 

odwołuje w-ce wójta, nie ma zapisu, że może powołać lub może odwołać. 

Nie wie jak to odbywa się w innych gminach, może niezgodnie z przepisami. 

Ponadto Sekretarz poinformowała, że u nas w Urzędzie Gminy Skarbnik Gminy pełni 

jednocześnie funkcję kierownika ref Finansowego, Sekretarz Gminy funkcję kierownika ref 

Spraw Organizacyjnych i Obywatelskich. 

Innych głosów w dyskusji nad projektem budżetu nie zgłoszono. 

Przewodniczący Rady poddał do głosowania autopoprawki do projektu budżetu gminy na rok 

2012 wskazane przez RIO stanowiące zał. nr 10 do protokołu. Zostały one przyjęte przez 

Radę Gminy w głosowaniu jednomyślnie.  

Autopoprawki zaproponowane przez Wójta Gminy do projektu budżetu na rok 2012 – 

stanowiące zał. nr 6 do protokołu zostały przyjęte w głosowaniu 11 głosami za, przy 1 głosie 

przeciwnym i 3 głosach wstrzymujących się.  

 

Ad. pkt. 10 

 

Komisja Uchwał i Wniosków przedłożyła projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu 

gminy Pabianice na rok 2012.  

Przewodniczący Rady zabierając głos przypomniał, że do uchwały budżetowej na rok 2012 

zgłaszane były wnioski przez Komisje Rady, które w rezultacie trafiły do Komisji 

Gospodarczo-Finansowej, ta z kolei przedłożyła je na połączonych Komisjach Rady Gminy 

Pabianice.  

Połączone Komisje Rady zaaprobowały z przedłożonych jej przez Komisję Gospodarczo-

Finansową kilka wniosków, które Przewodniczący odczytał: 

1/ w dz. 750 administracja publiczna podwyżkę płac dla pracowników ustalić na poziomie 5%  

2/ w rozdz. 9015 oświetlenie ulic i dróg umieścić kwotę na oświetlenie uliczne 

w miejscowościach: Hermanów, Górka Pabianicka, Wysieradz, Pawlikowice I do Terenina, 

Osiedle Petrykozy, Jadwininin, Władysławów.  

3/ w dz. 921 kultura i ochrona dziedzictwa narodowego w zakresie kultury kwotę 136.158 zł. 

zmniejszyć na kwotę 130 tys. zł., natomiast kwotę 6 158 zł. przekazać na finansowanie – 

filharmonii, orkiestr, chórów i kapeli. 
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4/ utworzyć zadanie inwestycyjne wykonanie dokumentacji na budowę świetlicy wiejskiej w 

Hermanowie w kwocie 30 000 zł oraz wprowadzić to zadanie do WPF na lata 2012 – 2013.  

Koszty pokryć ze zmniejszonych wydatków w rozdziale 75023. 

Przewodniczący kolejno poddawał powyższe wnioski do głosowania.  

Za wnioskiem nr 1, aby w dz. 750 administracja publiczna podwyżkę płac dla pracowników 

ustalić na poziomie 5 % opowiedziała się w głosowaniu jednogłośnie. 

Za wnioskiem nr 2, aby w rozdz. 9015 oświetlenie ulic i dróg umieścić kwotę na oświetlenie 

uliczne w miejscowościach: Hermanów, Górka Pabianicka, Wysieradz, Pawlikowice I do 

Terenina, Osiedle Petrykozy, Jadwininin, Władysławów Rada opowiedziała się w głosowaniu 

jednogłośnie. 

Za wnioskiem nr 3, aby w dz. 921 kultura i ochrona dziedzictwa narodowego w zakresie 

kultury kwotę 136158 zł. zmniejszyć na kwotę 130 tys. zł., natomiast kwotę 6158 zł. 

przekazać na finansowanie – filharmonii, orkiestr, chórów i kapeli Rada opowiedziała się w 

głosowaniu 6 głosami, przy 8 głosach przeciwnych i 1 głosie wstrzymującym się . 

Wniosek został odrzucony. 

Za wnioskiem w sprawie utworzenia zadania inwestycyjnego dot. wykonania dokumentacji 

na budowę świetlicy wiejskiej w Hermanowie w kwocie 30 000 zł i wprowadzenia tego 

zadania do WPF na lata 2012 – 2013.Koszty tego zadania pokryć ze zmniejszonych 

wydatków w rozdziale 75023 Rada opowiedziała się w głosowaniu jednogłośnie.  

Przewodniczący zaproponował przejście do zgłaszania wniosków indywidualnych do 

projektu budżetu gminy na rok 2011.  

Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska i Rozwoju A. Skawiński zabierając głos 

przedstawił wnioski do projektu budżetu z Komisji Ochrony Środowiska i Rozwoju.  

1. Wprowadzić do projektu budżetu na rok 2012 wykonanie projektu technicznego 

budowy sali gimnastycznej w Pawlikowicach. Środki pozyskać ze sprzedaży 

nieruchomości wraz z budynkiem starej szkoły w Pawlikowicach  

2. Wprowadzić do projektu budżetu na rok 2012 projekt na dokumentację budowy 

chodnika  w Górce Pabianickiej od drogi krajowej do parkingu przy kościele oraz od 

skrzyżowania w Górce Poduchownej w kierunku Gorzewa.  

Środki pozyskać ze sprzedaży budynku byłej agronomówki w Górce Pabianickiej. 

Przewodniczący Rady zabierając głos przypomniał, że w dniu dzisiejszym Wójt Gminy 

podpisał akt notarialny na zakup działki przy szkole w Piątkowisku, na której planowana jest 

w pierwszej kolejności budowa sali sportowej. Jeżeli natomiast chodzi o budowę chodnika 

w Górce Pabianickiej od drogi krajowej w kierunku do Gorzewa ze środków pozyskanych ze 

sprzedaży budynku agronomówki, Przewodniczący wyraził ze swojej strony poparcie do tego 

przedsięwzięcia.  

Radny A. Skawiśki ponownie zabierając głos argumentował konieczność podjęcia działań 

budowy sali gimnastycznej w Pawlikowicach, ponieważ szkoła ta nie posiada w ogóle sali 

gimnastycznej podczas gdy w szkole w Piątkowisku jest już taka sala. 

Radny Ł. Drewniak zabierając głos poruszył sprawę konieczności budowy chodnika w Górce 

Pabianickiej od drogi krajowej w kierunku Gorzewa i pozyskania na ten cel środków ze 

sprzedaży budynku byłej agronomówki. Poza tym Komisja już wnioskowała do Wójta Gminy 

o przygotowanie dokumentacji związanej ze sprzedażą budynku agronomówki. 
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Przewodniczący Rady poddał do głosowania zgłoszony wniosek o wprowadzenie do projektu 

budżetu na rok 2012 wykonanie projektu budowlanego budowy sali gimnastycznej 

w Pawlikowicach  

Środki w wysokości 50 tys. zł. pozyskać ze sprzedaży nieruchomości na której znajduje się 

budynek starej szkoły w Pawlikowicach.  

W wyniku przeprowadzonego głosowania za wnioskiem opowiedziało się 4 radnych, przy 10 

głosach przeciwnych i 1 głosie wstrzymującym się . 

Wniosek upadł. 

Drugim poddanym do głosowania wnioskiem był wniosek w sprawie wprowadzenia do 

projektu budżetu na rok 2012 projektu na dokumentację budowy chodnika w Górce 

Pabianickiej od drogi krajowej do parkingu przy kościele oraz od skrzyżowania w Górce 

Poduchownej w kierunku Gorzewa.  

Środki w kwocie 200 tys. pozyskać ze sprzedaży budynku byłej agronomówki w Górce 

Pabianickiej. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania za wnioskiem opowiedziało się 4 radnych, przy 10 

głosach przeciwnych i 1 głosie wstrzymującym się . 

Wniosek upadł. 

Więcej wniosków nie zgłoszono. 

Przewodniczący Rady zwrócił uwagę na konieczność dostosowania projektu uchwały w 

sprawie uchwalenia budżetu gminy na rok 2012 w związku z przyjętymi wnioskami do 

budżetu gminy. 

Komisja Uchwał i wniosków dokonała poprawek wpisując kwotę 30 tys. zł na zadanie 

inwestycyjne wykonanie dokumentacji na budowę świetlicy wiejskiej w Hermanowie w 

kwocie 30 tys. zł pozyskanych z działu administracja publiczna rozdz. 75023. Wprowadziła 

jednocześnie zgodnie z podjętym wnioskiem zadanie to do WPF na lata 2012 – 2013.  

W związku z wprowadzonymi poprawkami sama skala budżetu nie ulega zmianie. 

Uchwała Nr XV/125/2011 w sprawie uchwalenia budżetu gminy na rok 2012 została podjęta 

w głosowaniu 11 glosami za, przy 4 głosach przeciwnych.  

Uchwała w powyższej sprawie stanowi zał. nr 11 do protokołu. 

Uchwała Nr XV/126/2011 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Pabianice na lata 2012 – 2015 do której wpisano budowę świetlicy w Hermanowie została 

podjęta w głosowaniu 15 głosami za, bez głosów przeciwnych i bez głosów wstrzymujących 

się i stanowi zał. nr 12 do niniejszego protokołu.  

Uchwała Nr XV/127/2011 w sprawie zmian w budżecie Gminy Pabianice na rok 2011 została 

podjęta w głosowaniu 15 głosami za, bez głosów przeciwnych i bez głosów wstrzymujących 

się i stanowi zał. nr 13 do niniejszego protokołu.  

Uchwała Nr XV/128/2011 w sprawie zmian w budżecie Gminy Pabianice na rok 2011 została 

podjęta w głosowaniu 15 głosami za, bez głosów przeciwnych i bez głosów wstrzymujących 

się i stanowi zał. nr 14 do niniejszego protokołu.  

Uchwała Nr XV/129/2011 w sprawie zmian w budżecie Gminy Pabianice na rok 2011 została 

podjęta w głosowaniu 15 głosami za, bez głosów przeciwnych i bez głosów wstrzymujących 

się i stanowi zał. nr 15 do niniejszego protokołu. 
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Ad. pkt. 11 

 

Wójt Gminy H. Gajda udzielił informacji, że wnioski z poprzedniej sesji zostały przekazane 

do realizacji.  

 

Ad. pkt. 12 

 

W wolnych wnioskach i sprawach różnych sołtys wsi Rydzyny K. Helbik odczytała wnioski 

do Wójta Gminy, które składa w imieniu mieszkańców Rydzyn dotyczące najpilniejszych 

zadań do wykonania na terenie Rydzyn. Kserokopia pisma ze sporządzonymi wnioskami w 

załączeniu do niniejszego protokołu.  

Sołtys K. Helbik odnosząc się do głosowania radnych nad niektórymi wnioskami na 

dzisiejszej sesji powiedziała, że zbulwersowana jest podejmowaną decyzją większości 

radnych nad wnioskami, które zdaniem jej nie powinny budzić wątpliwości, a winny być 

wykonywane, chociażby jeżeli chodzi o budowę chodnika. Poprosiła o wyjaśnienie. 

Przewodniczący Rady A. Jaksa zabierając głos powiedział, że konieczność budowy 

chodników na terenie gminy nie budzi wątpliwości na pewno u nikogo. Chodników na terenie 

gminy nie ma właściwie nigdzie. Problem jest jednak brak środków w budżecie.  

Jeżeli chodzi o wskazanie środków ze sprzedaży budynku „agronomówki” na budowę 

chodnika w Górce Pabianickiej to jest to zasadne, ale środki można dysponować na to 

przedsięwzięcie dopiero w czasie kiedy budynek zostanie sprzedany, a nie w chwili obecnej.  

Niemożliwe jest aby realizować wszystkie naraz wskazane przez radnych inwestycje. 

Odniósł się też do budżetu na rok 2012 nazywając go budżetem zupełnie innym niż z lat 

ubiegłych. Jest to budżet, który realizuje śmiałe zamierzenia tej Rady.  

Zwiększenie nakładów inwestycyjnych następuje przy świadomej akceptacji deficytu 

budżetowego. Jednocześnie jego pokrycie następować będzie w większości z uzyskiwanych 

zewnętrznych w następnych latach..  

Powiedział też, że w tym budżecie jako pierwszym zakładamy szeroką współpracę 

z Powiatem Pabianickim. Zwiastunem tej strategii jest współfinansowanie projektu 

modernizacji drogi powiatowej Szynkielew-Petrykozy-Kudrowice.  

Sołtys wsi Świątniki G. Antoniewski zabierając głos w imieniu swoim jak i rolników 

podziękował Radzie Gminy za przyjęcie uchwały na sesji nadzwyczajnej w sprawie obniżenia 

średniej ceny skupu żyta dla celów podatku rolnego na 2012 r , a co za tym idzie zmniejszenia 

podatku rolnego.  

W –ce Wójt Gminy R. Figiel zwrócił się z pytaniem do sołtys wsi Rydzyny, pani K. Helbik, 

czy prawdą jest to że posiedzenia rady sołeckiej muszą się odbywać w prywatnych domach, 

ponieważ są problemy z pozyskaniem na ten cel sali w strażnicy OSP. 

Sołtys odpowiadając na powyższe udzieliła informacji, że nie jest to prawdą, natomiast 

zebrania rady sołeckiej odbywają się w okresie jesienno zimowym w prywatnych domach 

dlatego, że w sali OSP jest teraz zimno, ponieważ sala jest nieogrzewana.  

Druga kwestia jaką poruszył W-ce Wójt R. Figiel dotyczyła wyjaśnienia faktu jaki miał 

zaistnieć na zebraniu wiejskim 10 listopada w Pawlikowicach. W-ce Wójt zwrócił się do 

obecnych na sesji, a którzy uczestniczyli w zebraniu o udzielenie odpowiedzi, czy na zebraniu 
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padły słowa od jednego z mieszkańców, iż „w-ce Wójt przeniósł ośrodek zdrowia z 

Pawłówku do budynku stanowiącego własność pana Jabłońskiego ponieważ pan Jabłoński 

budował dom u Figla”. 

Sołtys wsi Pawlikowic W. Jarmakowski poinformował, że w zebraniu uczestniczył, ale nie 

pamięta jakie słowa dokładnie padły w tym temacie i nie może ich odtworzyć.  

Sołtys wsi Terenin A. Baran poinformował, że on jest przekonany, że słowa, które padły były 

sformułowane w formie zapytania. 

Radna J. Szafran potwierdziła wypowiedź sołtysa A. Barana. 

Radny A. Skawiński zabierając głos powiedział, że spotkanie, które odbyło się z 

mieszkańcami w dniu 10 listopada br. było zwołane z jego inicjatywy. Na zebranie był 

zaproszony między innymi W-ce Wójt R. Figiel – jednak nie przybył.  

Poinformował też, że na pewno takiej informacji w formie oświadczenia jakoby „w-ce wójt 

przeniósł ośrodek zdrowia z Pawłówku do budynku stanowiącego własność pana 

Jabłońskiego ponieważ pan Jabłoński budował dom u Figla” nie było, natomiast faktycznie 

pojawiło się wypowiedź lecz w formie pytania. Poza tym radny poinformował, że dysponuje 

nagraniem z tego spotkanie, które może udostępnić do odsłuchania.  

W-ce Wójt R. Figiel w swojej wypowiedzi oficjalnie poinformował wszystkich, że nigdy nie 

korzystał prywatnie z usług firmy pana Jabłońskego, ani też jego pracowników.  

W związku z uchwaleniem nowego budżetu radny Ł. Drewniak zwrócił się do Wójta Gminy 

o zorganizowanie spotkania z mieszkańcami wsi Górka Pabianicka, a także złożeniem na nim 

informacji na temat realizacji budżetu za rok poprzedni.  

 

Ad. pkt. 13 

 

Komisja Uchwał i Wniosków odczytała protokół Komisji Uchwał i Wniosków sporządzony 

na XV sesji Rady Gminy , który został przyjęty w głosowaniu jednogłośnie. 

 

Ad. pkt. 14 

 

Przewodniczący Rady zamknął obrady XV sesji Rady Gminy Pabianice.  

 

       Obradom sesji przewodniczył: 

       Przewodniczący Rady Gminy  

         

dr Arkadiusz Jaksa 

Protokołowała : Urszula Czerwonka  


